



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.997.050,72	2.164.889,00	8.858.081,00	2.218.751,02	8.664.700,48	7.712.832,38
RECEITAS DE CAPITAL	1.346.990,88	212.500,00	1.274.500,00	225.000,00	897.993,92	64.100,00
SUBTOTAL	14.344.041,60	2.377.389,00	10.132.581,00	2.443.751,02	9.562.694,40	7.776.932,38
(-) DEDUÇÕES	1.775.233,65	450.232,00	1.675.444,00	292.041,20	1.183.489,10	1.136.449,61
Receitas de Operações de Créditos	0,00	162.500,00	524.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	83.241,56	18.366,00	73.472,00	21.411,76	55.494,37	48.266,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.100,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.691.992,10	269.366,00	1.077.472,00	270.629,44	1.127.994,73	1.024.083,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.568.807,95	1.927.157,00	8.457.137,00	2.151.709,82	8.379.205,30	6.640.482,77

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	11.721.496,00	1.953.582,67	7.814.330,67	1.604.631,37	8.651.253,81	2.068.186,42	8.151.558,74	6.769.514,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	15.400,00	2.566,67	10.266,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,40
SUBTOTAL	11.706.096,00	1.951.016,00	7.804.064,00	1.604.631,37	8.651.253,81	2.068.186,42	8.151.558,74	6.769.514,07
DESPEAS DE CAPITAL	2.259.404,00	376.567,33	1.506.269,33	47.231,75	764.737,16	90.236,12	302.866,95	295.873,82
(-) Deduções	197.700,00	32.950,00	131.800,00	7.798,83	30.540,51	7.798,83	30.540,51	35.943,24
Amortização de Dívida	197.700,00	32.950,00	131.800,00	7.798,83	30.540,51	7.798,83	30.540,51	35.943,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.767.800,00	2.294.633,33	9.178.533,33	1.644.064,29	9.385.450,46	2.150.623,71	8.423.885,18	7.029.444,65
RESULTADO	-12.075.807,91	-2.025.267,33	-8.101.061,33	-1.373.434,85	-8.257.455,73	-1.879.994,27	-7.295.890,45	-6.005.361,26
RESULTADO	-1.198.992,05	-367.476,33	-721.396,33	507.645,53	-1.006.245,16	1.086,11	-44.679,88	-388.961,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	83.901,61	61.159,93	53.361,10	-7.798,83	-30.822,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.107.368,42	1.801.512,61	2.057.822,67	256.310,06	950.454,25	
(-) Aplicações Financeiras	40.395,69	74.943,09	1.342,38	-73.600,71	-39.053,31	
(-) Demais Ativos Financeiros	11.867,34	4.800,30	7.101,91	2.301,61	-4.765,43	
(+) Restos a Pagar Processados	77.141,05	6.798,52	17.272,30	10.473,78	-59.868,75	
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.588,79	-1.813.297,55	-1.995.633,56	-182.336,01	-997.044,77	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.588,79	-1.813.297,55	-1.995.633,56	-182.336,01	-997.044,77	